
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA - COMUNU DE QUARTU SANT’ALENI  
Città Metropolitana  di Cagliari  

 
Protocollo 74442 del 19/11/2020 

 
Ordinanza nr. 82 del 19/11/2020 

IL SINDACO 

Preso atto che sono stato rilevati più casi di positività al Covid-19 in diverse sezioni della Scuola dell’infanzia 
di via Bonn, tra genitori, alunni e docenti, così come riportato nelle comunicazioni prot.  5405 del 
11.11.2020, prot. 5636 del 17.11.2020 e prot. 5708 del 19.11.2020, effettuate dalla Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Pisano; 

Ritenuto pertanto di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità 
degli ambienti scolastici; 

Ritenuto di dover provvedere alla sanificazione dell’edificio scolastico al fine di garantire la salute del 
personale docente, non docente e degli alunni frequentanti lo stesso; 

Sentito il dirigente scolastico; 

Vista la nota informativa prot. 74438 del 19.11.2020 inviata ad ATS – Dipartimento di Prevenzione Sud 
Sardegna, unitamente alla richiesta di parere in merito;   

Visti: 

 la legge n. 77 di conversione del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di 
salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 la Circolare n.3 del 24 luglio 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione, recante le 

indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni; 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000 

ORDINA 

Per le ragioni citate in premessa, temporaneamente e in via precauzionale, la chiusura dei locali scolastici 

della Scuola dell’infanzia di via Bonn e la conseguente interruzione delle attività didattiche in presenza delle 
classi e dei rispettivi docenti sino al 29 novembre 2020, per consentire la sanificazione dei locali e in attesa 
delle indagini epidemiologiche;  

 
Di dare mandato al dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 5 di Quartu Sant’Elena, Prof.ssa Anna 
Pisano, affinché venga data attuazione a quanto disposto dalla presente ordinanza; 
 

DEMANDA 

Il controllo di ottemperanza, per quanto di competenza, alla ATS Sardegna ASSL Cagliari - Dipartimento di 
Igiene Sanità Pubblica. 

AVVERTE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni dalla data di 
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data.  

 

Cagliari, 19.11.2020 

 Il Sindaco  

 Graziano Ernesto Milia Ph. D. 

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
20

-1
1-

19
 - 

00
74

44
3



 

 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA – COMUNU DE QUARTU SANT’ALENI 

Citta Metropolitana di Cagliari 

 

RELATA DI NOTIFICA 
 

 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica di aver pubblicato all’Albo Pretorio l’Ordinanza Dirigenziale n° 
_______ del __________ dal __________ al __________ e di averla notificata come segue: 

 
 
 

Sindaco                                                                         a mani di __________________ 

Vice Sindaco                                                                 a mani di __________________ 

Segretario Generale                                                      a mani di __________________ 

Commissariato di P.S.                                          a mani di __________________ 

Comando Stazione C.C.                                       a mani di __________________ 

Dirigente scolastico  Istituto comprensivo n.5               a mani di __________________ 

ATS - dipartimento di prevenzione Sud Sardegna       a mani di __________________ 

Dirigente Settore Polizia Locale e Protezione civile a mani di __________________ 

Dirigente Settore Pubblica Istruzione                           a mani di __________________ 

 

 

Quartu Sant’Elena li _______________                   
 

 
 
 

                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 

 
 

              

 

 

 

 

 

 

Comune di Quartu Sant’Elena – Provincia di Cagliari   
Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070 86012392 Fax 070 86012294 
Sito: www.comune.quartusantelena.ca.it   

C
_H

11
8 

- C
_H

11
8 

- 1
 - 

20
20

-1
1-

19
 - 

00
74

44
3


